
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. 75-1-951/19/HB ze dne 19.3.2020

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Miroslavem Kahánkem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Odr
ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100 
(dále jen „objednatel44)

a

STAMEX spol. s r.o.
IČO: 64084256 
DIČ: CZ42196451
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8579
sídlo: Březová č.p. 8, 747 44 Březová
statutární orgán: jednatel společnosti Lubomír Schustek
zastoupený: Lubomírem Schustkem, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí
č. telefonu: 
Bankovní spojem: česká spořitelna a.s., pobočka Hradec nad Moravicí, číslo účtu: 1846442309/0800 
(dále jen „zhotovitel44)

Na základě ustanovení oddílu XI. bod 2 se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o 
dílo č. 75-1-951/19/HB ze dne 19.3.2020:

III.
Cena za dílo

S odkazem na projednané a oboustranně odsouhlasené změny stavby ze dnů 19.5.2020 (čísla stran 
stavebního deníku 3202171 a 3202172 - sleva na dodávce požeráku) a 1.6.2020 (čísla stran stavebního

1/2



deníku č. 3202174 a 3202175 - těsnící část hráze, nové vyztužení podstavce požeráku, jeřáb na osazení 
požeráku) se mění cena díla následovně:

Na základě dohody obou smluvních stran se ruší:
bod 1. Oddílu III. Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 4528855,94 Kč bez 
DPH, slovy čtyřimiliónypětsetdvacetosmtisícosmsetpadesátpětkorunčeskýchdevadesátčtyřihaléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v účinném znění.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

4215480,02,- Kč bez DPHPůvodní cena díla

- 9000,00 Kč 
+ 322375,92 Kč

méněpráce
vícepráce

4528855,94,- Kč bez DPHNová cena díla celkem

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 75-1-951/19/HB ze dne 19.3.2020, je 
vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Ve Frýdku-Místku dne:

se sídlem ve Frýdku-Místku

Lubomír Schustek

Příloha č. 1 - Rozpočty méněprací a víceprací

2/2



POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY cenová úroveň

Stavba : VN U Kamenné budky
Místo stavby : katastrální území 

obec 
kraj

vícepráce
Raduň, Podvihov 

Raduň, Opava 
Moravskoslezský

Stavebník: Lesy Ces IČO: 42196451
Správa toki DIČ : CZ42196451

73801 Frýdek Místek, Nádražní 2811

Zhotovitel: STAMEXspIČO: 640842256
Březová č.f DIČ : CZ42196451

747 44 Březová

Projektant: Lesprojekt IČO: 47976250
Revoluční ] DIČ : CZ47976250

REKAPITULACE STAVEBNÍCH NÁKLADŮ

kód popis
Cena bez

DPH Cena s DPH
45862 01 01 Hráz 273 933,70 331459,77
45862J32 02 Konstrukce 48 442,22 58 615,09
45862JB 03 Retence
45862 VRN Vedlejší rozp...

Celkem za stavbu 322 375,92 390 074,86

Stavební olOl Hráz 
REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ



Stavební díl Stavební náklady

1 Zemní práce 261 058,39

3 Svislé a kompletní konstrukce 12 875,31

CELKEM OBJEKT 273 933,70

Položkový rozpočet
Stavba : VN U Kamenné budky číslo stavby: cenová úroveň

Objekt: 01 Hráz rozpočet:

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Cena celkem 
[CZK]

Díl: i Zemní práce 261 058,39

7 K 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo 
sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3 1 382,100 43,26 59 789,65

pp Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání,
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

w "nakládání pro dovoz zeminy z Raduně" 1382,1 1 382,100

W Součet 1 382,100

17 K 182201101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným 
přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině m2 1 590,500 28,42 45 202,01

pp Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním
výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

w "svahování stabilizační části hráze" 1590,5 1 590,500

W Součet 1 590,500

27 K 162651131 Vodorovné přemístění do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 1 382,100 112,92 156 066,73

PP

w

w

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m

"vodorovné přemístění zeminy z Raduně do těsnící části hráze" 1382,1 1 382,100

Součet ■ 1 382,100

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 12 875,31

18 K 451971112
Položení podkladní vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve svahu, s 
přesahem jednotlivých pásů 150 mm, s uchycením v terénu 
sponami z bet. oceli

m2 171,900 74,90 12 875,31



pp
Položení podkladní vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve svahu, s přesahem 
jednotlivých pásů 150 mm, s uchycením v terénu sponami z bet. oceli

"změna plochy geotextilie z důvodu změny konstrukce hráze z 1880,8 na 
2052,7 m2"171,9

W Součet 171,900

Stavební o!02 Konstrukce 
REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl Stavební náklady

2 Zakládání 18 202,22

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 30 240,00

CELKEM OBJEKT 48 442,22

Položkový rozpočet
Stavba : VN U Kamenné budky číslo stavby: cenová úroveň

Objekt: 02 Konstrukce rozpočet:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
ÍCZKl

Cena celkem 
[CZK]

Díl: 2 Zakládání 18 202,22

49 K 767995113 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 20 kg kg 17,580 52,26 918,72

pp Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 10 do 20 kg

50 K 767995115 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 100 
kg kg 60,000 26,41 1 584,33

pp Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 50 do 100 kg

51 K 767995116 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 250 
kg kg 222,640 23,73 5 282,26

pp Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 100 do 250 kg

52 M 13010288 tyč ocelová plochá jakost 11 375 100x10mm t 0,018 20 730,33 364,44

PP tyč ocelová plochá jakost 11 375 100x10mm

P
Poznámka k položce:
Hmotnost: 7,85 kg/m



53 M 13011000 ocel profilová HE-A 280 jakost 11 375 t 0,060 21 676,20 1 300,57

PP ocel profilová HE-A 280 jakost 11 375

p Poznámka k položce:
Hmotnost: 76,40 kg/m

54 M 13010938 ocel profilová UPE 200 jakost 11 375 t 0,223 22 622,07 5 036,58

PP ocel profilová UPE 200 jakost 11 375

Poznámka k položce: 
Hmotnost: 22,80 kg/m

55 K R 02 pálení kyslíkem ks 16,000 150,00 2 400,00
56 K R-03 doprava soubor 1,000 1 000,00 1 000,00

57 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v 
do 6 m t 0,333 945,87 315,32

pp Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

Díl: [9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 30 240,00
48 K R 01 Montáž prefabrikovaného požeráku soubor 1,000 30 240,00 30 240,00

W cena za jeřáb při pokusu o osazení požeráku 1,000



POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY cenová úroveň

Stavba VN U Kamenné budky
Místo stavby : katastrální území 

obec 
kraj

Stavebník : Lesy Čes ičo:
Správa toki DIČ :

73801 Frýdek Místek, Nádražní 2811

Zhotovitel STAMEX sp ICO : 
Březová č.f DIČ : 

747 44 Březová

Projektant: Lesprojekt ICO : 
Revoluční ] DIČ :

REKAPITULACE STAVEBNÍCH NÁKLADŮ

meneprace
Raduň, Podvihov 

Raduň, Opava 
Moravskoslezský

42196451

CZ42196451

640842256
CZ42196451

47976250
CZ47976250

kód popis
Cena bez

DPH Cena s DPH
45862 01 01 Hráz
45862 02 02 Konstrukce 9 000,00 10 890,00
45862 03 03 Retence
45862 VRN Vedlejší rozp...

Celkem za stavbu 9 000,00 10 890,00

Stavební ol02 Konstrukce 
REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ



Stavební díl Stavební náklady

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 9 000,00

CELKEM OBJEKT 9 000,00

Položkový rozpočet
Stavba : VN U Kamenné budky číslo stavby : cenová úroveň

Objekt: 03 Retence rozpočet:

PČ
______

Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 9 000,00
37 K R_45862_0 

2 06 Dodávka a montáž prefabrikovaného požeráku soubor 0,150 60 000,00 9 000,00

w "sleva 15 % z důvodu nekvality" 0,15 0,150

w Součet 0,150




